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Французьке ядерне стримування та Європа
Amiral (2S) Bernard Rogel - 18 нояб. 2025

Після закінчення холодної війни Європа скоротила свої оборонні витрати, а Франція

зберегла мінімальний, але надійний ядерний стримуючий фактор. З поверненням

агресивних держав і розхитуванням міжнародних договорів важливість ядерної зброї

в дедалі нестабільнішому світі знову зростає. Сам факт існування французького

стримуючого потенціалу вже сприяє безпеці Європи. Поглиблення цього потенціалу у

формі "скоординованого" стримування можливе лише за умови справжнього

спільного стратегічного діалогу європейців.
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■ На першій шпальті :
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Дерегулювати чи розрегулювати
Європейці люблять правила. Вони справедливо
вважають, що закон, однаковий для всіх, необхідний для
життя в суспільстві. Наші різноманітні кодекси постійно
розростаються. Наші країни не припиняють приймати
закони, а другий демократичний демократії, який ми
створили з Європейським Союзом, є вираженням цієї
сутності, оскільки ґрунтується на праві. Однак тягар
європейських нормативних актів є частково причиною
20-відсоткового зниження продуктивності, яке Європа
зазнала за 30 років порівняно зі Сполученими Штатами.

Якби ЄС та наші національні уряди намагалися більше
мислити в довгостроковій перспективі, а не діяти,

керуючись модними тенденціями, їм вдалося б зберегти
європейську модель, не руйнуючи її промисловість,

тобто дерегулювати, не порушуючи нормативних актів,

за допомогою стимулів, а не обмежень.  Читати далі

■ Фонд :

На шляху до нової Європи? Читайте "Звіт
Шумана"

"Звіт Шумана про Європу, стан Євросоюзу" доступний
французькою та англійською мовами. Як і щороку, він
містить провідні статті, нові карти та статистичні
дослідження з коментарями, які стосуються важливих
для Європейського Союзу тем: перспективи
розширення, європейська конкурентоспроможність, а
також необхідність інвестицій у космічну галузь.

Замовляйте його вже зараз.  Читати далі

Стежте за виконанням плану відновлення
NextGenerationEU

12 листопада Європейська комісія позитивно оцінила
третій запит Фінляндії на виплату в розмірі 244,9 млн
євро. 13 листопада вона розглянула четвертий запит
Литви на виплату в розмірі 514,5 млн євро. Детальна
інформація про плани відновлення доступна на веб-

сайті Фонду, де також розміщена карта з регулярними
оновленнями.  Читати далі

■ Єврокомісія :
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Економічні прогнози
Згідно з опублікованими Європейською комісією 17

листопада осінніми економічними прогнозами, щорічне
зростання в Європейському Союзі має скласти 1,4% у
2025 та 2026 роках, а потім прискоритися до 1,5% у 2027

році. У прогнозі зазначено, що економічне зростання в
Європі перевищило очікування за перші дев'ять місяців
року, а зростання ВВП було вищим, ніж передбачалося
навесні. Воно було підтримане стрибком експорту перед
очікуваним підвищенням митних тарифів, а також більш
активними, ніж очікувалося, інвестиціями в обладнання
та нематеріальні активи. Інфляція повинна продовжити
зниження в 2025 році, впавши до 2,1% в єврозоні. В
Європейському Союзі вона повинна досягти 2,2% в 2027

році.  Читати далі

Щит європейської демократії
12 листопада Європейська комісія представила щит
європейської демократії, спрямований на розширення
можливостей, захист й просування сильної та стійкої
демократії в ЄС. Також була представлена європейська
стратегія для громадянського суспільства. Щит та
Стратегія передбачають заходи для захисту свободи
людей, вільних і справедливих виборів, незалежних ЗМІ,
динамічного громадянського суспільства та сильних
демократичних інститутів.  Читати далі

Культурний компас для Європи
12 листопада Європейська комісія представила
Культурний компас для Європи, який базується на
чотирьох напрямках: захист та зміцнення європейських
цінностей і культурних прав; розширення можливостей
митців і культурних діячів, яке супроводжується
посиленою підтримкою аудиторії; опора на культуру та
культурну спадщину для зміцнення
конкурентоспроможності, стійкості та згуртованості
Євросоюзу; нарешті, сприяння міжнародним культурним
відносинам та партнерствам.  Читати далі

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2699
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2699
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2660
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2660
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2628
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2628


Перший щорічний цикл Пакту про міграцію та
притулок
11 листопада Європейська комісія розпочала новий етап
реалізації Пакту про міграцію та притулок, ухваленої у
квітні 2024 року, запустивши перший щорічний цикл
управління міграцією. Він передбачає перелік ситуацій у
сфері міграції, з якими стикаються держави-члени, та
пропонує щорічний резерв взаємопідтримки, який має
бути ухвалений Радою ЄС. Це має важливе значення для
забезпечення ефективного виконання пакту з червня
2026 року.  Читати далі

Розслідування щодо "політики зловживання
репутацією сайту" Google

13 листопада Європейська комісія розпочала
розслідування щодо можливого порушення
законодавства про цифрові ринки компанією Google.

Процедура має на меті визначити, чи застосовує Google

справедливі, розумні та недискримінаційні умови
доступу до веб-сайтів медіа-видань у пошуковій системі
Google, які є обов'язковими для Європейського Союзу з
травня 2023 року. Розслідування зосереджується на
"політиці зловживання репутацією веб-сайту" Google, яка
призводить до пониження рейтингу деяких веб-сайтів та
значно ускладнює їх монетизацію, а також на тому, як ця
політика застосовується до видавців.  Читати далі

■ Європарламент :

Спрощення заходів, пов'язаних з
зобов'язанням пильного нагляду
13 листопада депутати Європейського парламенту 382

голосами (проти 249 і 13 утрималися) затвердили свою
позицію щодо спрощення вимог до підприємств у сфері
сталого розвитку та обов'язку пильності. Щодо сталого
розвитку (CSRD), лише підприємства, що мають понад 1

750 працівників та річний чистий оборот понад 450 млн
євро, будуть зобов'язані складати соціальний та
екологічний звіт. Зобов'зання з пильного нагляду (CS3D)

застосовуватимуться лише до великих підприємств з
більш ніж 5000 співробітників та чистим річним
оборотом понад 1,5 млрд євро.  Читати далі
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Скорочення викидів парникових газів на 90 %

13 листопада депутати Європейського парламенту
ухвалили позицію щодо пропозиції Єврокомісії про
внесення змін до Кліматичного закону ЄС. Ця
пропозиція встановлює нову обов'язкову проміжну
кліматичну ціль для Європейського Союзу на 2040 рік:

скорочення викидів парникових газів на 90 % порівняно
з рівнем 1990 року.  Читати далі

Посилення агентства з морської безпеки
13 листопада депутати Європейського парламенту
схвалили в другому читанні позицію Ради ЄС щодо
нового регламенту про Європейське агентство з
морської безпеки (EASA). Цей регламент замінює
регламент 2002 року і дозволяє адаптувати завдання,

управління та функціонування Агентства до сучасних
потреб у сфері безпеки на морі. Серед іншого, Агентство
буде більш активно брати участь у морському нагляді,
зокрема з метою виявлення підозрілих дій, таких як
відключення суднами своїх АІС, перевантаження "з
судна на судно" та "фантомні" флоти.  Читати далі

Стратегія забезпечення рівності між жінками
та чоловіками
13 листопада депутати Європейського парламенту
ухвалили резолюцію, в якій визначили пріоритети
майбутньої стратегії щодо рівності жінок і чоловіків.

Вони звернулися до Єврокомісії з пропозицією посилити
дії ЄС у цій сфері на період 2026–2030 років. Резолюція
закликає до більш сміливого комплексного підходу, з
особливим акцентом на ефективному застосуванні
стандартів та врахуванні гендерних аспектів у більшій
кількості політик ЄС.  Читати далі

■ Рада ЄС :

Засідання міністрів економіки та фінансів
13 листопада міністри економіки та фінансів домовилися
прийняти заходи щодо різкого збільшенням кількості
імпортованих посилок з низькою вартістю. Зокрема,

вони скасували правило, яке дозволяє товарам вартістю
менше 150 євро ввозитися до Європейського Союзу без
сплати мита. Міністри провели обговорення щодо
перегляду директиви про оподаткування енергії.  Читати
далі
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Засідання Єврогрупи
12 листопада міністри Єврогрупи розглянули глобальні
геополітичні та технологічні зміни та врахували
результати щорічних зустрічей Міжнародного
валютного фонду та Світового банку. Вони також
обговорили політичні пріоритети напередодні
підготовки рекомендацій для єврозони на 2026 рік.

Нарешті, міністри обмінялися думками щодо подальших
кроків стосовно стейблкоїнів у рамках проекту
цифрового євро. Фонд нещодавно опублікував
дослідження про цифровий євро.  Читати далі - Інше

посилання

Покращення якості та ефективності оцінок
хімічної безпечності
13 листопада міністри прийняли законодавчий пакет
"одна речовина – одна оцінка". Нові правила
раціоналізують підхід Європейського Союзу до оцінки
хімічних речовин та скорочують проміжок часу між
виявленням потенційного ризику та вжиттям
необхідних регуляторних заходів. Пакет заходів створює
нову спільну платформу даних, яка буде управлятися
Європейським хімічним агентством (ЄХА) та слугуватиме
єдиним джерелом інформації про хімічні
речовини.  Читати далі

Узгодження секторальних питань з
Великобританією
13 листопада Рада ЄС офіційно уповноважила
Єврокомісію розпочати переговори з Великобританією
щодо угоди про спільний санітарний та фітосанітарний
простір та об'єднання систем торгівлі квотами на викиди
парникових газів (ETS).  Читати далі

■ Трилоги :

Досягнення згоди щодо бюджету на 2026 рік
15 листопада переговорна група Європарламенту та
Ради ЄС досягла попередньої згоди щодо бюджету
Європейського Союзу на 2026 рік, до завершення
періоду узгодження. Бюджет сприятиме посиленню
конкурентоспроможності, підготовці Європи до оборони
та вирішенню проблем міграційного тиску, а загальний
обсяг видатків становитиме 192,8 млрд євро. Водночас
бюджет забезпечить необхідну гнучкість для швидкого
та ефективного реагування на потреби та кризи.  Читати

далі - Інше посилання
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https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/13/eu-uk-relations-council-greenlights-negotiations-on-agri-food-deal-and-linking-emissions-trading-systems/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/13/eu-uk-relations-council-greenlights-negotiations-on-agri-food-deal-and-linking-emissions-trading-systems/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/15/eu-budget-for-2026-council-and-parliament-reach-agreement/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/15/eu-budget-for-2026-council-and-parliament-reach-agreement/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/15/eu-budget-for-2026-council-and-parliament-reach-agreement/
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251110IPR31345/2026-eu-budget-deal-ep-boosts-research-competitiveness-and-security


Боротьба з недобросовісними
транскордонними торговельними практиками
12 листопада переговорна група Ради ЄС та
Європейського парламенту дійшли попередньої згоди
щодо боротьби з недобросовісними транскордонними
торговельними практиками в ланцюгу постачання
сільськогосподарської продукції та харчових продуктів.

Угода покращує транснаціональну співпрацю у
випадках, коли постачальники та покупці знаходяться в
різних державах-членах, запроваджує механізм взаємної
допомоги, а також встановлює механізм
скоординованих дій.  Читати далі

Спрощення європейського аграрного
законодавства
11 листопада переговорники Європейського
парламенту та Ради ЄС дійшли згоди щодо спрощення
вимог спільної аграрної політики (САП). Угода сприяє
зменшенню деяких адміністративних та регуляторних
зобов'язань: землі, які на 1 січня 2026 року вважаються
орними, можуть зберегти цей статус, навіть якщо вони
не оброблялися, фермери не підлягають декільком
офіційним перевіркам протягом одного року, а верхня
межа допомоги для дрібних фермерів збільшується.

Скорочення адміністративних формальностей може
принести щорічну економію до 1,6 млрд євро для
фермерів та понад 200 млн євро для державних
адміністрацій держав-членів.  Читати далі - Інше

посилання

■ Дипломатія :

Cпільна декларація з Канадою
Спільна заява Канади та Європейського Союзу,

прийнята в Ніагарі 11 листопада, підтвердила міцність
стратегічного партнерства між двома сторонами,

заснованого на демократії, верховенстві права та
багатосторонньому підході. Канада та Європейський
Союз висловлюють у ній свою незмінну підтримку
Україні в умовах російської агресії та готовність
посилити співпрацю в галузі безпеки, оборони та
військової взаємосумісності, зокрема через промислові
партнерства. У декларації також підкреслюється
економічна взаємодоповнюваність обох сторін завдяки
укладенню всеосяжної економічної та торговельної
угоди. Насамкінець, вона наголошує на захисті
міжнародного порядку, заснованого на правилах,

реформі багатосторонніх інституцій та боротьбі з
дезінформацією.  Читати далі

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/12/council-and-parliament-strike-a-deal-on-combating-cross-border-unfair-trading-practices-in-the-agrifood-sector/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/12/council-and-parliament-strike-a-deal-on-combating-cross-border-unfair-trading-practices-in-the-agrifood-sector/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/12/council-and-parliament-strike-a-deal-on-combating-cross-border-unfair-trading-practices-in-the-agrifood-sector/
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251110IPR31333/deal-to-simplify-eu-agriculture-rules
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251110IPR31333/deal-to-simplify-eu-agriculture-rules
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251110IPR31333/deal-to-simplify-eu-agriculture-rules
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/10/simplification-council-and-parliament-strike-deal-to-simplify-common-agricultural-policy-cap/?utm_source=brevo&utm_campaign=AUTOMATED%20-%20Alert%20-%20Newsletter&utm_medium=email&utm_id=3318
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/10/simplification-council-and-parliament-strike-deal-to-simplify-common-agricultural-policy-cap/?utm_source=brevo&utm_campaign=AUTOMATED%20-%20Alert%20-%20Newsletter&utm_medium=email&utm_id=3318
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/12/subjecteu-canada-joint-ministerial-committee-joint-declaration/?utm_source=brevo&utm_campaign=AUTOMATED%20-%20Alert%20-%20Newsletter&utm_medium=email&utm_id=3318
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/12/subjecteu-canada-joint-ministerial-committee-joint-declaration/?utm_source=brevo&utm_campaign=AUTOMATED%20-%20Alert%20-%20Newsletter&utm_medium=email&utm_id=3318


Спільна декларація G7

12 листопада міністри закордонних справ країн G7

підтвердили свою підтримку Україні, закликавши до
негайного припинення вогню та засудивши військову
допомогу, надану росії низкою держав. Крім того, вони
засудили силову політику Китаю в Індо-Тихоокеанському
регіоні та зобов'язалися посилити морську безпеку,

економічну стійкість, енергетичну безпеку та надійність
ланцюгів постачання критично важливих
мінералів.  Читати далі

■ Суд ЄС :

Рішення щодо належного мінімального
розміру заробітної плати
11 листопада Суд Європейського Союзу (СЄС) відхилив
апеляцію Данії, підтвердивши тим самим чинність
більшої частини директиви про належну мінімальну
заробітну плату в Європейському Союзі. Данія
звернулася до Суду з проханням про повне скасування
директиви, оскільки вважала, що вона порушує розподіл
повноважень між Євросоюзом і державами-членами. На
думку Данії, директива передбачає пряме втручання у
визначення розміру заробітної плати в Євросоюзі та у
право на об'єднання, які, згідно з договорами, належать
до повноважень національних органів влади.  Читати

далі

■ Європейські агентства :

Frontex: зменшення нелегальної міграції
12 листопада Frontex, Європейське агентство з охорони
кордонів і берегової охорони, повідомило, що кількість
нелегальних в'їздів до Європейського Союзу за перші
десять місяців 2025 року зменшилася на 22 %, що
становить 152 000 нелегальних в'їздів.  Читати далі

■ Німеччина :

https://www.gov.uk/government/news/joint-statement-of-g7-foreign-ministers-meeting-in-the-niagara-region
https://www.gov.uk/government/news/joint-statement-of-g7-foreign-ministers-meeting-in-the-niagara-region
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_5229092/fr/
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_5229092/fr/
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_5229092/fr/
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_5229092/fr/
https://www.frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-external-borders-irregular-crossings-fall-22-in-the-first-10-months-of-2025-XvrGB3
https://www.frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-external-borders-irregular-crossings-fall-22-in-the-first-10-months-of-2025-XvrGB3


Звіт Ради економічних експертів
12 листопада Рада економічних експертів представила
свій звіт: "Створювати нові перспективи на майбутнє –

не марнувати можливості". Цей звіт з'явився в період
стагнації німецької економіки. Експерти наголошують на
необхідності проведення масштабних реформ для
стимулювання зростання німецької економіки. У звіті
також йдеться про важливість забезпечення
майбутнього Європи шляхом поглиблення єдиного
ринку та зміцнення оборонного потенціалу, а також
пропонуються заходи для зменшення податкового
навантаження на підприємства, реформування податку
на спадщину та скорочення надмірної бюрократії, що
вважається важливими факторами для формування
структурних змін та підвищення
конкурентоспроможності.  Читати далі

■ Франція :

Нова космічна стратегія
12 листопада президент Франції Емманюель Макрон
відвідав Тулузу для участі в церемонії відкриття
Космічного командування (CDE). Він скористався
нагодою, щоб представити національну космічну
стратегію (SNS) напередодні міністерської конференції
Європейського космічного агентства (ESA), яка
відбудеться 26-27 листопада в Бремені, та космічного
саміту, який Франція організує навесні 2026 року.

Стратегія містить 5 ключових пунктів: доступ до космосу,

переосмислення промислової, комерційної моделі та
стратегічних можливостей, прийняття більш
агресивного підходу та відновлення космічної програми
Європи.  Читати далі - Інше посилання

Вшанування пам'яті жертв терактів 2015 року
13 листопада президент Франції Емманюель Макрон
вшанував пам'ять жертв терактів, що сталися 13

листопада 2015 року в Сен-Дені та Парижі. Цей день був
присвячений вшануванню пам'яті жертв, поранених і
тих, хто вижив, а також усіх рятувальних служб. З цієї
нагоди багато інституцій долучилися до Франції, щоб
згадати ту ніч. Голова Європейського парламенту
Роберта Мецола у своїй заяві підтвердила, що
парламент залишається рішучим у боротьбі з
тероризмом. Директорка Європолу Катрін де Болле
підтвердила відданість Європолу боротьбі з
тероризмом.  Читати далі - Інше посилання - Інше

посилання

■ Польща :

https://www.sachverstaendigenrat-wirtschaft.de/en/annualreport-2025.html?returnUrl=%2Fen%2Findex.html&cHash=1eaedb083279ed0a283ff0243fdee2a5
https://www.sachverstaendigenrat-wirtschaft.de/en/annualreport-2025.html?returnUrl=%2Fen%2Findex.html&cHash=1eaedb083279ed0a283ff0243fdee2a5
https://europeanspaceflight.com/france-reveals-new-space-strategy-with-major-spending-increase/
https://europeanspaceflight.com/france-reveals-new-space-strategy-with-major-spending-increase/
https://www.sgdsn.gouv.fr/files/files/Publications/20251112_Strat%C3%A9gie%20nationale%20spatiale%202025-2040.pdf
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2025/11/13/commemoration-des-10-ans-des-attentats-du-13-novembre-2015
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2025/11/13/commemoration-des-10-ans-des-attentats-du-13-novembre-2015
https://the-president.europarl.europa.eu/home/ep-newsroom/pagecontent/actualites/parliament-remembers-the-victims-of-the-13th-november-attacks-in-paris-10-years-ago.html
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/7a831b18-9467-11f0-97c8-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/7a831b18-9467-11f0-97c8-01aa75ed71a1


ЄСПЛ "одноголосно" засудив Польщу за
порушення "права на приватне життя"

13 листопада Європейський суд з прав людини (ЄСПЛ) у
справі А.Р. проти Польщі дійшов висновку про
порушення права на повагу до приватного та сімейного
життя. Справа стосувалася обмежень, накладених на
право на аборт у Польщі.  Читати далі

■ Швейцарія :

Швейцарія приєднується до програм
Європейського Союзу
10 листопада федеральний радник Гі Пармелін та
європейська комісарка Єкатеріна Захарієва підписали в
Берні угоду щодо програм Європейського Союзу (EUPA).

Таким чином, ця складова пакету Швейцарія-ЄС може
бути застосована достроково та на тимчасовій основі, з
ретроактивною дією з 1 січня 2025 року. Вона дозволяє
Швейцарії приєднатися до програм Horizon Europe,

Євратом та "Цифрова Європа", а також відкриває шлях
до участі в програмах ITER, Erasmus+ та EU4

Health.  Читати далі - Інше посилання

■ Україна :

Візит президента України до Греції
Під час візиту президента України Володимира
Зеленського до Афін 16 листопада Україна та Греція
підписали угоду про постачання Києву скрапленого
природного газу (СПГ) між грецькою компанією DEPA та
українською компанією Нафтогаз на зимовий період з
грудня 2025 року по березень 2026 року.  Читати далі -

Інше посилання

Конференція з питань інвестицій у
відновлення
13 листопада на Інвестиційній конференції у Варшаві
Європейський Союз та Україна підтвердили своє
бажання посилити економічне партнерство. Україна
зобов'язується прискорити реформи для забезпечення
стабільного бізнес-середовища, а інвестори
наполягають на передбачуваності регуляторного
середовища та єдиному застосуванні правил.

Конференція, організована в рамках ReBuild Ukraine

Expo, зібрала понад 5 000 українських та міжнародних
учасників.  Читати далі

https://www.echr.coe.int/w/judgment-concerning-poland-7
https://www.echr.coe.int/w/judgment-concerning-poland-7
https://www.echr.coe.int/w/judgment-concerning-poland-7
https://www.news.admin.ch/en/newnsb/_AfAX1ioyLE_IqIi_raOP
https://www.news.admin.ch/en/newnsb/_AfAX1ioyLE_IqIi_raOP
https://www.news.admin.ch/en/newnsb/_AfAX1ioyLE_IqIi_raOP
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2651
https://www.president.gov.ua/news/prezident-nashi-domovlenosti-z-greciyeyu-sogodni-ce-vazhliva-101381
https://www.president.gov.ua/news/prezident-nashi-domovlenosti-z-greciyeyu-sogodni-ce-vazhliva-101381
https://www.president.gov.ua/news/zayava-prezidenta-ukrayini-pid-chas-spilnogo-z-premyer-minis-101385
https://rebuildukraine.in.ua/
https://rebuildukraine.in.ua/
https://rebuildukraine.in.ua/


■ Дослідження/Звіти :

Ціна Brexit

13 листопада Європейський центральний банк (ЄЦБ)

опублікував звіт, в якому аналізується торгівля та
інвестиції між Європейським Союзом та Великою
Британією після Brexit. У звіті зазначається, що Brexit

спричинив значні економічні збитки, головним чином
через появу нетарифних бар'єрів (НТБ) та збільшення
торговельних витрат. За оцінками, експорт
Великобританії до Європейського Союзу скоротився на
40% після перехідного періоду. Нарешті, до 2023 року
загальний обсяг прямих іноземних інвестицій (ПІІ) з
Європейського Союзу до Великобританії зменшився на
3,9%, а з Великобританії до Союзу — на 4%.  Читати далі

Панорама здоров'я
13 листопада ОЕСР опублікувала звіт "Панорама
здоров'я". Згідно з дослідженням, в цілому країни
оговталися від пандемії, але залишаються серйозні
проблеми. Зокрема, у більшості країн продовжує
зростати рівень ожиріння, а шкідливе вживання
алкоголю та куріння залишаються серйозними
проблемами громадського здоров'я як серед дорослих,

так і серед дітей. Насамкінець, хоча середня тривалість
життя відновилася та знову зростає, у 2023 році у 13

країнах вона все ще залишатиметься нижчою за рівень,

що був до пандемії.  Читати далі

Звіт про світову енергетику
12 листопада Міжнародне енергетичне агентство
опублікувало свій звіт про світову енергетику. Воно
вважає, що попит на викопне паливо продовжуватиме
зростати до 2030 року. Споживання вугілля та нафти
стабілізується, а попит на природний газ
продовжуватиме зростати. Світовий попит на
електроенергію зросте на 40% до 2035 року за рахунок
сектору штучного інтелекту. Сьогодні близько 730

мільйонів людей все ще живуть без електроенергії, і ця
проблема не буде вирішена до 2035 року.  Читати далі -

Інше посилання

■ Культура :

https://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/scpops/ecb.op379.en.pdf
https://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/scpops/ecb.op379.en.pdf
https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/publications/reports/2025/11/health-at-a-glance-2025_a894f72e/8f9e3f98-en.pdf
https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/publications/reports/2025/11/health-at-a-glance-2025_a894f72e/8f9e3f98-en.pdf
https://www.iea.org/reports/world-energy-outlook-2025
https://www.iea.org/reports/world-energy-outlook-2025
https://iea.blob.core.windows.net/assets/af5ac385-8fce-4cc7-8c73-107a3aade95e/WorldEnergyOutlook2025.pdf


"Міро та Сполучені Штати" в Барселоні
До 22 лютого 2026 року фонд Жуана Міро в Барселоні
приймає виставку "Міро і Сполучені Штати". Ця виставка
представляє міжпоколіннєвий діалог між Жуаном Міро та
кількома всесвітньо відомими художниками. Вона
ілюструє, як їхні творчі практики взаємно збагачували
одна одну та сприяли розвитку мистецтва XX століття. На
виставці представлені понад 130 робіт з американських
та європейських колекцій, а також з особистої колекції
Жоана Міро.  Читати далі

"В центрі уваги - порти" в Гаврі
До 5 квітня 2026 року музей MuMa в Гаврі приймає
виставку "В центрі уваги - порти". Ця виставка задумана
як прогулянка портовими краєвидами від Рауля Дюфі до
П'єра та Жіля. Близько 120 творів складають маршрут
цієї виставки, присвяченої портам, які обіцяють
незабутні подорожі, але перш за все є місцями роботи.

Мінливий за своєю суттю, портовий пейзаж постійно
трансформується, щоб адаптуватися до потреб
морського транспорту.  Читати далі

Франческо Айез у Мілані
До 13 грудня в історичних залах Палаццо Боромео
д'Адда проходить виставка "Айез та його часи". Цей
проєкт повертає на культурну сцену Мілан часів
Мандзоні та Верді - перехрестя пристрастей, ідей та
мистецтва. Виставка має на меті підкреслити значення
міста як столиці італійського романтизму та відзначити
епоху, коли живопис, музика та література спілкувалися
спільною мовою емоцій та сучасності.  Читати далі

Роджер Фрай у Чарльстоні
До 15 березня 2026 року в музеї Чарльстона проходить
виставка "Роджер Фрай". Це перша за останні 25 років
велика виставка, присвячена Роджеру Фраю як
художнику, яка розкриває менш відомий бік однієї з
найвпливовіших постатей британського мистецтва XX

століття. Він відіграв вирішальну роль у становленні
постімпресіонізму в Англії.  Читати далі

https://www.fmirobcn.org/en/exhibitions/5831/miro-and-the-united-states
https://www.fmirobcn.org/en/exhibitions/5831/miro-and-the-united-states
https://www.muma-lehavre.fr/fr/expositions/ports-en-vues
https://www.muma-lehavre.fr/fr/expositions/ports-en-vues
https://www.laocoontegalleria.it/hayez-a-milano-palazzo-borromeo-dadda/
https://www.laocoontegalleria.it/hayez-a-milano-palazzo-borromeo-dadda/
https://www.charleston.org.uk/exhibition/roger-fry/
https://www.charleston.org.uk/exhibition/roger-fry/


Вітторе Карпаччо в Берліні
До 6 квітня 2026 року в Берлінській картинній галереї
проходить виставка "Данина шани Вітторе Карпаччо".

На ній представлена картина "Підготовка до поховання
Христа" в її тематичному та художньому контексті, у
порівнянні з іншими творами. Зокрема, тут представлені
дві безцінні роботи, надані Kupferstichkabinett: ескіз
Карпаччіо із зображенням померлого Христа та гравюра
Андреа Мантеньї, яка надихнула венеційського
художника.  Читати далі

"Жіноче питання" у Варшаві
До 3 травня 2026 року виставка "Жіноче питання 1550-

2025" триватиме у Варшавському музеї сучасного
мистецтва. Вона висвітлює невпинну та динамічну
творчу діяльність жінок протягом останніх 500 років. та
об'єднує близько 200 творів — від недавніх до картин
художників епохи Відродження, бароко та XIX століття —

і пропонує багатовікову візуальну історію "емансипації"
жінок.  Читати далі

Пізній Пікассо
До 5 квітня 2026 року в Moderna Museet у Стокгольмі
проходить виставка "Late Picasso (Пізній Пікассо)".

Завершальний етап творчості художника відзначається
надзвичайною інтенсивністю. На виставці представлені
близько п'ятдесяти робіт, створених у період з 1963 по
1972 рік.  Читати далі

Календар подій :

19/11/2025

Рада співробітництва з Таджикістаном (Брюссель)

20/11/2025

Рада з закордонних справ (Брюссель)

20-21/11/2025

Індо-Тихоокеанський форум

Засідання з Асоціацією держав Південно-Східної Азії (Брюссель)

https://www.smb.museum/en/museums-institutions/gemaeldegalerie/exhibitions/detail/tribute-to-vittore-carpaccio/
https://www.smb.museum/en/museums-institutions/gemaeldegalerie/exhibitions/detail/tribute-to-vittore-carpaccio/
https://artmuseum.pl/en/exhibitions/the-woman-question-1550-2025
https://artmuseum.pl/en/exhibitions/the-woman-question-1550-2025
https://www.modernamuseet.se/stockholm/en/exhibitions/pablo-picasso/
https://www.modernamuseet.se/stockholm/en/exhibitions/pablo-picasso/


22-23/11/2025

Саміт G20 (Йоганнесбург)

24/11/2025

Рада з торгових питань (Брюссель)

24-25/11/2025

Саміт ЄС-Африканський союз (Ангола)

24-27/11/2025

Пленарна сесія Європарламенту (Страсбург)
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